АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 апреля  2011 г.			     № 8-Р			           п.Октябрьский

Об утверждении плана работы Администрации
Октябрьского муниципального образования
по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности на 2011 год

На основании ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Октябрьского  муниципального образования,

1. Утвердить план работы Администрации Октябрьского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2011 год (приложение).
1. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Октябрьского  муниципального образования Комарова А.В.

Глава  Октябрьского
 муниципального образования                                                        Е.В.Тишина

Приложение № 1
к распоряжению администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 03 апреля  2011 г.  № 8-Р

План
работы Администрации Октябрьского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2011 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка
о выполнении

	1.
	Проведение анализа противопожарного состояния населенных пунктов, объектов, находящихся на территории муниципального образования за 2010 год
	20 января
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Подведение итогов деятельности подразделений муниципальной пожарной охраны и добровольной пожарной охраны муниципального образования за 2010 год
	30 января
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Рассмотрение вопросов обеспечения пожарной безопасности на КЧС и ОПБ муниципального образования
	15 января
15 мая
15 августа
15 декабря
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Анализ обстановки с пожарами на территории муниципального образования
	5 апреля
5 июля
5 октября
30 декабря
	Специалист администрации Потапова С.В.

	1.
	Отработка населенных пунктов с неблагоприятной противопожарной обстановкой
	10 июля
10 октября
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	1 марта
1 октября
	Заместитель главы Комаров А.В.
с привлечением пожарного автомобиля  районного ПО

	1.
	Проверка наличия и комплектации первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, расположенных в установленных местах общего пользования
	1 июня
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение смотра-конкурса противопожарных формирований муниципального образования
	1 августа
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение пожарно-тактических учений на объектах с массовым пребыванием людей с привлечением подразделений муниципальной и добровольной пожарной охраны и отработкой планов эвакуации
	15 мая
1 сентября
	 Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Практическая отработка схемы оповещения о пожаре в целях обеспечения связи, организации и принятия мер по оповещению населения и подразделений государственной противопожарной службы
	15 мая
1 сентября
	 Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и проведение пропаганды
	Ежемесячно
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Оборудование уголков, стендов пожарной безопасности на территории муниципального образования
	1 августа
	Специалист администрации Потапова С.В.

	1.
	Участие в организации работы дружин юных пожарных в школах муниципального образования
	15 января
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение собраний населения по вопросам пожарной безопасности
	в соответствии с графиком, утвержденным Советом
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Организация и проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц (неблагополучные семьи, лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, престарелые граждане)
	май-апрель
октябрь-ноябрь
	Заместитель главы Комаров А.В.
совместно с сотрудниками ГПН, ОВД (по согласованию)

	1.
	Проведение мероприятий по очистке территорий от сгораемого мусора в рамках проведения работы по благоустройству территорий населенных пунктов

	сентябрь-октябрь

	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение рейдов в осенне-зимний пожароопасный период с привлечением средств массовой информации по местам проживания с печным отоплением. Проведение профилактической работы с социально-неблагополучными гражданами
	сентябрь-декабрь
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Освещение вопросов обеспечения пожарной безопасности муниципального образования в печатных средствах массовой информации
	15 июля
15 декабря
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение работы комиссии по контролю за противопожарным состоянием и содержанием в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий
	с 1 октября по 20 ноября
	Заместитель главы Комаров А.В.

	1.
	Проведение совместных проверок противопожарного состояния муниципальных объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятиях, а также мест хранения и реализации пиротехнической продукции
	ноябрь-декабрь
	Заместитель главы Комаров А.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 апреля  2014 г.			     № 8-Р			           п.Октябрьский

Об утверждении плана работы Администрации
Октябрьского муниципального образования
по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности на 2014 год

На основании ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Октябрьского  муниципального образования,

1. Утвердить план работы Администрации Октябрьского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2014 год (приложение).
1. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на помощника главы администрации Октябрьского  муниципального образования Комарова А.В.

Глава администрации Октябрьского
 муниципального образования                                                        Н.Н.Парфилева

Приложение № 1
к распоряжению администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 03 апреля  2014 г.  № 8-Р

План
работы Администрации Октябрьского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2014 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка
о выполнении

	 1.
	Проведение анализа противопожарного состояния населенных пунктов, объектов, находящихся на территории муниципального образования за 2013 год
	20 января
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 2.
	Подведение итогов деятельности подразделений муниципальной пожарной охраны и добровольной пожарной охраны муниципального образования за 2010 год
	30 января
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 3.
	Рассмотрение вопросов обеспечения пожарной безопасности на КЧС и ОПБ муниципального образования
	15 января
15 мая
15 августа
15 декабря
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 4.
	Анализ обстановки с пожарами на территории муниципального образования
	5 апреля
5 июля
5 октября
30 декабря
	Консультант администрации Потапова С.В.

	 5.
	Отработка населенных пунктов с неблагоприятной противопожарной обстановкой
	10 июля
10 октября
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 6.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	1 марта
1 октября
	Помощник главы администрации Комаров А.В.
с привлечением пожарного автомобиля  районного ПО

	 7.
	Проверка наличия и комплектации первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, расположенных в установленных местах общего пользования
	1 июня
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 8.
	Проведение смотра-конкурса противопожарных формирований муниципального образования
	1 августа
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 9.
	Проведение пожарно-тактических учений на объектах с массовым пребыванием людей с привлечением подразделений муниципальной и добровольной пожарной охраны и отработкой планов эвакуации
	15 мая
1 сентября
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 10.
	Практическая отработка схемы оповещения о пожаре в целях обеспечения связи, организации и принятия мер по оповещению населения и подразделений государственной противопожарной службы
	15 мая
1 сентября
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 11.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и проведение пропаганды
	Ежемесячно
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 12.
	Оборудование уголков, стендов пожарной безопасности на территории муниципального образования
	1 августа
	Консультант администрации Потапова С.В.

	 13.
	Участие в организации работы дружин юных пожарных в школах муниципального образования
	15 января
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 14.
	Проведение собраний населения по вопросам пожарной безопасности
	в соответствии с графиком, утвержденным Советом
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 15.
	Организация и проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц (неблагополучные семьи, лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, престарелые граждане)
	май-апрель
октябрь-ноябрь
	Помощник главы администрации Комаров А.В.
совместно с сотрудниками ГПН, ОВД (по согласованию)

	 16.
	Проведение мероприятий по очистке территорий от сгораемого мусора в рамках проведения работы по благоустройству территорий населенных пунктов

	сентябрь-октябрь

	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 17.
	Проведение рейдов в осенне-зимний пожароопасный период с привлечением средств массовой информации по местам проживания с печным отоплением. Проведение профилактической работы с социально-неблагополучными гражданами
	сентябрь-декабрь
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 18.
	Освещение вопросов обеспечения пожарной безопасности муниципального образования в печатных средствах массовой информации
	15 июля
15 декабря
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 19.
	Проведение работы комиссии по контролю за противопожарным состоянием и содержанием в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий
	с 1 октября по 20 ноября
	Помощник главы администрации Комаров А.В.

	 20.
	Проведение совместных проверок противопожарного состояния муниципальных объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятиях, а также мест хранения и реализации пиротехнической продукции
	ноябрь-декабрь
	Помощник главы администрации Комаров А.В.